
 

- 1 - 

 
会員各位 

鹿児島県薬剤師会   
会長  上野 泰弘 

 

鹿大処方せんＦＡＸ受信回数訂正申請書について 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、鹿大ＦＡＸコーナーから送信されます処方せん受信回数は下記のよう

な場合、別紙の様式にて回数訂正をご提出いただくことになっております。 
なお、翌月１０日の受付け締め切りとなっておりますので、訂正がありまし

たらお早めにＦＡＸ（099-254-6129）にてご返送くださいますようお願い申し

上げます。 
敬具 

【記入方法について】 
自動ＦＡＸ機は、自動的に送信回数をカウントするため、ＦＡＸ受信の回数

と処方せん受付枚数が異なる場合があります。ただし、一度に送信された処

方せんは、何枚であっても送信回数は１回です。記入例は、下記の通りです。 
 
＜記入例＞ 

受 信 日 訂正の理由 処方せん No 又は受信時

間 
受信 受付 

① 令和元年 5 月 1 日 複数回受信 No4141、No1234、No4321 ３回 １回 
② 令和元年 5 月 9 日 患者未来局 No5678 １回 ０回 
③ 令和元年 5月 13日 指示書のみ １１時３５分 １回 ０回 
④ 不明 患者未来局 不明 ０回 ０回 

 
①複数回受信 
同一患者さんの処方せんが、同日に複数の診療科を受診したために異なる時

間に複数回 FAX 送信されたが、薬局での受付回数は 1 回であった。 
②患者の未来局 

FAX 送信されてきたが、患者さんが薬を取りに来られなかったため、薬局の

受付回数はなかった。 
③指示書のみ（処方箋 No が無いため送信時間を記入） 

FAX 送信されてきたが、処方せんではなく指示書のみであったため、薬局の

受け付け回数はなかった。 
④その他 
 上記以外にも受信回数と受付回数が異なる場合があると思われます。その理

由を記入の上お申し出下さい。 


